
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 6.200.000 EUR.
Importe 7.502.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200.000 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5000042448-MONOPILES ACT 3 CABINAS DE
PINTURA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2021 a las 14:44 horas.

Contratación de los servicios de Proyecto básico y de Ejecución (incluyendo trabajos previos), ejecución
de las obras, Dirección de Obra y asistencia técnica para la gestión integral, y Coordinación de Seguridad
y Salud correspondientes a la actuación de “ADAPTACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE NAVANTIA
FENE PARA LA FABRICACIÓN DE MONOPILES XXL. ACTUACIÓN Nº3: INSTALACIÓN Y
ACONDICIONAMIENTO DE CABINAS DE CHORRO Y PINTURA”, dentro de las instalaciones de Navantia
Fene.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OUs4SyXetPcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección Corporativo de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OUs4SyXetPcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Compras astillero Ferrol

Dirección Postal

C/ Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Acto Interno (no publico) de apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2021 a las 13:30 horas

Recepción de Ofertas

Comité de Dirección Corporativo de Navantia S.A.,
S.M.E.

Dirección Postal

C/Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Contacto

Correo Electrónico magonzalez@navantia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2021 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 23/11/2021 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Comité de Dirección Corporativo de Navantia S.A.,
S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico magonzalez@navantia.es

Proveedor de Pliegos

Comité de Dirección Corporativo de Navantia S.A.,
S.M.E.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2021 a las 12:00

Dirección Postal

C/Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Contacto

Correo Electrónico magonzalez@navantia.es

ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia :



Presupuesto base de licitación
Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la
construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 7.139.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.900.000 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de
inmuebles y obras de ingeniería civil.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de Proyecto básico y de Ejecución (incluyendo
trabajos previos), ejecución de las obras, Dirección de Obra y asistencia técnica para la gestión integral,
y Coordinación de Seguridad y Salud correspondientes a la actuación de “ADAPTACIÓN DE LAS
INSTALACIONES DE NAVANTIA FENE PARA LA FABRICACIÓN DE MONOPILES XXL. ACTUACIÓN Nº3:
INSTALACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE CABINAS DE CHORRO Y PINTURA”, dentro de las
instalaciones de Navantia Fene.

Valor estimado del contrato 6.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.502.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200.000 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Realización de trabajos previos y redacción de proyecto básico y de ejecución y ejecución de las
obras.

Lote 2: Dirección de obra y asistencia técnica para la gestión integral y Coordinación de Seguridad y
Salud.



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según punto 13 del PCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según punto 13 del PCP

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000007621262 |  2021-434581 | mar, 09 nov 2021 14:44:28:666 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5542468182118289917848209205753462279 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


